
謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

皆さまにおかれましては健やかな新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は、緑の家でも、まだまだ油断できない感染症対策、不安定な社会情勢

による物価高騰、慢性化しつつある人手不足と、社会福祉施設を取り巻く環境

がとても厳しく、気が抜けない毎日でした。 

利用者さんやご家族の皆さまには、ご心配やご不便をおかけすることもあり

ましたが、皆さまのご理解とご協力、温かい励ましのお言葉を賜ることで、私

自身が支えられ、厳しい中でも職員の努力によって、新年を迎えることができ

ましたことを心から御礼申し上げます。 

緑の家を必要とする利用者さんやその家族にとって、あたりまえの安全・安心

の社会参加の場を保障し、住み慣れた地域生活に必要不可欠な社会資源とし

て、引き続き必要とされるように、職員と共に取り組みます。 

今年も職員や利用者さん、そのご家族が健康であること、そして、実り多き一

年になることを祈念して、私の年頭の挨拶とします。 

令和６年元旦 緑の家施設長 関水 覚 

 
～Designated by SAKI～ 


